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no,ść leczenia antybi,otykami, suJ,f.onamidami, aniy-
septykami itd. zapaleń ucha zewnętrzneg,o wywoła-
nego przez ten szczep. Zastos,owanie w tych przy-
padkach 1eczenia fizykalneg,o za pom,ocą naświetla-
nia lampą arg,onowo-rtęci,owo-kwarc,ową,okazuje się
bardzo skuteczne, Przypisać to należy zarówno dzia,
łaniu bakteriobójczemu promieni nadfiołkowych jak
również korzystnemu działaniu na uszkodzone tkan-
ki promieni podczerwonych (6), Liczba leczonych
tym sposobem przypadkóvv jest niewielka i nie upo-
ważnia do wyciągnięcia ostatecznych wniosków.
Wskazuje jednak na mcżliwość skutecznego stosorva-
nia lv zapaleniu ucha zewnętrznego naświetleń w tych
przypadkach gdzie tradycyjne metody i środki zawo-
dzą.
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ROZLEGŁY URAZ GŁOWY WYLECZONY
CHIRURGICZNIE

'W dniu 29 lipca 1972 I. przywiezi,ono do Lecznicy
dla Zwierząt w Sierpcu psa z r,ozległą raną gł,clvy.
Z -wyrviadu łvynikał,o, że zadana została ona zębami
piły. Przecięty był mięsień cz,ołowy. sklepienie
czaszki w obrębie kości ciemienicwej, o,Csł,onięte
półkule mózgowe, otwarta zatoka czołowa, przecięta
kość nosowa, muszla grzbietowa i brzuszna oł:az
chrząstka przegrocly nosow-ej i warga górna. Był
t,o pies mieszaniec trzyletni, wielkości śledniej. Tem-
peratura q,ynosiła 37,4oC, tętn,o 60. ,odCechy 12. Wy-
padek zdarzył się przed godziną, Zabieg podjęto w
znieczuleniu barbituIowym (Dunarcon 0,2 ml/kg),
podan,o: trankwilina, Veteprin, Debecelina otaz
Dekstran. Po uslrnięciu cdlamków kostrrych oraz
chirurgicznym lvyrównaniu brzegóT,v rany i przepłu-
kaniu wo,dą ut),enioną następnie Riwanolem przystą-
pi,on,c do zamknięcia otworu ,okolicy kości ciemienio-
rł,ej szrvami ciągłymi, a skórę i mięsień poCskórny
połączono razem jeCwabiem szwem węzełkowym.
Okolice zaiol< czałowych zamknięto skórą i mięśnia-
mi podskórnymi przeprowadzając jedwab przez dwie
warstwy stosując szerv węzełkowy. Największą trud-
ność sprawiła okoiica nosa, ponieważ rana cięta tak
przebiegała, że uniemożliwiła nałc,żenie szwów, ale pc
odpcwiednim zbliżeniu brzegów i przeprcwadzeniu
igłv przez wszystkie ,warstrvy udał,o się zb7iżyć brzegi
kilkcma sz-rvami węzełkc,wymi i oddech psa się po-
prawił. O]<cłice przegr,ody ncsa i wargę górną zam-
knięto szwami węzełkorvymi z jedwabiu. Po zakoń-
czeniu ,operacji tem,peratura psa wyncsiła 3?oC, tętno
4C, oddechór,v B, podano dożylnie Dekstran 40 000, Cof-
feinę, Vitaminę C i B-complex otaz na zelllnąttz
szwólv nałożon,o maść Rir,vanolową, Pacjent dcstał
przed zabiegiem Debecylinę, ale mim,o t,c przez 4 dni
podawano Oxyterac;rlrę z Vitaminą B-complex i
zmieniano opatrunki. Po tygodniu u psa obserwowano
stopniowy powrót do zdrowia, a po trzech tygod-
niach rek,onwalescent pomagał właściciel,o,wi paść by-
dło i pilnować ,obejścia, zachowując się tak jak przed
z-abiegiem. Rana mimc tak dużej rozległośoi i po-
rvlkłań zagciła się dobrze i nastąpił całkcwity powrót
dc zdr,owia. Przypadek ten świadczy, że nawet ,w ta]<

p,ozornie beznadziejny,ch przypadkach istnieje rnoż]i-
wość interwencji chirurgicznej zakonczonej pozytyw-
nym rezultatem,
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OBSERWACJE ODLEGŁE PO
ALLOPLASTYCE POWŁOK BRZUSZNYCH

U DUŻYCH ZWIE.P"ZĄT

Już na początku bieżącego stulecia podjęto próby
użycia różtlego rodzaju rnateriałów tkankowych i nie-
tkankowych dla zamknięcia szerokich wrót przepukli-
nowych,

'W ostatnim dziesięcioleciu wyprodukowano wiele
rodzajów tworzy,w sztucznych o ustalonych właściwoś-
ciach fizyko-chemicznych i biologicznych, które znaj-
dują coraz szersze zastosowanie v, chinurgii.

Nieliczne wyniki kliniczne o okresie odległym po
wszczepieniu tworzyw sztucznych nie pozwalają, aby
tego rodzaju postępowanie mogło być w pełni i osta-
tecznie ocenione.

W niniejszym doniesieniu podaję odległe obserwacje
kliniczne po zastosowaniu siatek poliestrowych przy
zamknięciu szerokich wrót przepuklinowych u konia
i kro\^/y.

Do zabiegów operacyjnych użyto siatki poliestrowej
nr 13 w arkuszach o wymiarach 25X30 cm oraz nici
chirurgiczne Torlen Td 150/xB, wytwarzane w CLPD
w Łod.zi. W celu wyjałowienia wszystkie materiały aI-
loplastyczne przed zabiegiem poddano gotowaniu przez
30 minut w wodzie destylowanej. Do premedykacji za-
stosowano dożylnie trankwilinę w dawce 1 mg/kg
ż,w. Następnie podano dożylnie wodnik chloralu w
dawce B,oliOO X§ Z,w. w roztworze 10c/o. Po przy§oto-
waniu pola operacyjnego pierścieri rvokół przepukliny
ostrzyknięto 50ń polokainą.

Przypadek I

Przyjęto do lecznicy klacz 3-letnią z rozpozrlaniem
przepui<liny pępkowej odprowadzalnej. Worek prze-
buklinowy kształtu owalnego wie],kości 3 pięści (ryc.
1). Otrvór przepuklinowy długości ok. 11 cm, a szero-
kości ok, 7 cm. Z wywiadu ustalono, że klacz była
operowana rok temłr, lecz przepuklina uległa nawro-
towi.

Ryc. 1.

Na worku przepuklinowym wylronano cięcie skóry
wzdłuż linii ciała długości ok. 13 cm. Następnie od-
preparowano skórę na tempo od worka otrzewnowego
na. całej jego przestrzeni dookoła pierścienia przepu-
klinowegc na szerokości około 2 cm. Odpreparowa]re
płaty skóry, wywinięto na zewnątrz i przy pomocy
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